Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования «Крымский федеральный университет

                                                      имени В.И. Вернадского»
Севастопольский экономико-гуманитарный институт

Протокол № 1

заседания Ученого совета
от 13 января 2016 года

                   Всего членов совета – 17

                                                                                     Присутствующих – 16

Председатель Ученого совета – Лазицкая Н.Ф.
Секретарь Ученого совета – Крюкова Н.В.

1. О внесении изменений в состав Научно-
технического совета.

Докладывает

2. О внесении изменений в приказ №5 от
30.01.15 Об утверждении состава Ученого
совета.
 Докладывает

Крюкова Наталия Васильевна
–
председатель Научно-
технического совета

Лазицкая Наталья Федоровна
– директор института

3. Утверждение материалов ГИА на 2016 г.
Докладывает

4. О выполнении учебной нагрузки в
осеннем семестре 2015-2016 учебного
года.

Докладывает

Екимова Зульфия
Залетдиновна - заместитель
директора по УВНР

Вецало Юлия Станиславовна
– начальник учебно-
методического отдела

5. Утверждение графика работы ГИА 2016
г.

Докладывает

6. Закрепление тем выпускных
квалификационных работ, научных
руководителей и рецензентов.
Докладывают

Екимова Зульфия
Залетдиновна - заместитель
директора по УВНР

Рябцева Елена Евгеньевна –
зав. кафедрой правоведения
Калинкина Светлана
Анатольевна – зам. зав.
кафедрой туризма
Кирейчева Евгения
Владимировна – зав. кафедрой
общей психологии
Цыбульская Людмила
Алексеевна – зав. кафедрой
менеджмента

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию председателя Научно-технического совета
института Крюковой Н.В. о том, что в связи с кадровыми изменениями
предлагается назначить председателем Научно-технического совета
Мироненко В.В., кандидата педагогических наук, доцента кафедры
социально-гуманитарных дисциплин.
ПОСТАНОВИЛИ:
В связи с кадровыми изменениями утвердить следующий состав  Научно-
технического совета института:
Мироненко В.В. кандидат педагогических наук – председатель

Члены совета:
Рябцева Е.Е., доктор политических наук, профессор
Крюкова Н.В., кандидат философских наук, доцент
Цыбульская Л.А., кандидат экономических наук, доцент
Кирейчев А.В., кандидат психологических наук, доцент
Терницкая С.В., кандидат педагогических наук
Никитина А.П., кандидат юридических наук
Новикова Е.В., кандидат исторических наук

2. СЛУШАЛИ: информацию директора института Лазицкой Н.Ф. о том, что
в связи с кадровыми изменениями и введением нового штатного расписания
необходимо внести изменения в состав Ученого совета института.
ПОСТАНОВИЛИ:
в связи с кадровыми изменениями и введением нового штатного расписания
внести изменения в состав Ученого совета института. Приказ №5 Об
утверждении состава Ученого совета от 30.01.2015 изложить в новой
редакции:

В соответствии с Положением о Севастопольском экономико-
гуманитарном институте (филиале) федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский
федеральный университет имени В.И. Вернадского», утвержденного
приказом Ректора от 05.12.2014 № 17

1. Утвердить следующий состав Ученого совета:
Председатель   -  Лазицкая Н.Ф. - директор.
Заместитель председателя - Екимова З.З. - заместитель директора по учебно-
воспитательной и научной работе.
Ученый секретарь - Крюкова Н.В. - к.филос.н., доцент, доцент кафедры
социально-гуманитарных дисциплин, к.н., имеющий звание доцент.
Члены совета:

1. Албегова А.В. – заместитель директора по организационной и
финансово-экономической  деятельности;

2. Гончаренко Н.Г. – заместитель директора по административно-
хозяйственной деятельности;

3. Вецало Ю.С.- начальник учебно-методического отдела;
4. Головина Е.Г. – начальник отдела кадров;
5. Зелинская Е.Л. – председатель профсоюзного комитета;
6. Рябцева Е.Е., доктор полит. наук, профессор, заведующий кафедрой

правоведения;
7. Кирейчева Е.В. - к.псих.н., доцент, заведующий кафедрой общей

психологии;
8. Цыбульская Л.А., к. экон. наук, доцент, заведующий кафедрой

менеджмента;
9. Терницкая С.В. - к.пед.н., доцент кафедры социально-гуманитарных

дисциплин;
10. Кулик В.В. – к. культурологии;

11. Новикова Е.В. – к.истор.н., доцент кафедры социально-гуманитарных
дисциплин;

12. Мироненко В.В. – к.пед.наук, доцент кафедры социально-
гуманитарных дисциплин

13. Пополитов Р.А.-  старший преподаватель кафедры физической
культуры;

14. Полищук Н.О. - член студенческого совета.

3. СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по УВНР Екимовой З.З.
о том, что разработаны материалы ГИА на 2016 год. Было внесено
предложение утвердить материалы ГИА.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить материалы ГИА на 2016 год.

4. СЛУШАЛИ: информацию начальника учебно-методического отдела
Вецало Ю.С. о выполнении учебной нагрузки в осеннем семестре 2015-2016
учебного года. Учебная нагрузка выполнена в полном объеме.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию начальника учебно-
методического отдела Вецало Ю.С. о выполнении учебной нагрузки в
осеннем семестре 2015-2016 учебного года.

5. СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по УВНР Екимовой З.З.
о том, что разработаны график работы ГИА на 2016 год. Было внесено
предложение утвердить его.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить график ГИА на 2016 год (Приложение 1).

6. СЛУШАЛИ:
1) информацию Рябцевой Елены Евгеньевны – зав. кафедрой правоведения о
распределении тем ВКР обучающихся по направлению 40.03.01.
«Юриспруденция» (квалификация бакалавр) ОФО и ЗФО., научных
руководителей и рецензентов.
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить за обучающимися 5 курса заочной формы обучения на основе
договора о платных образовательных услугах направления подготовки
40.03.01 «Юриспруденция» Севастопольского экономико-гуманитарного
института (филиала) федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Крымский
федеральный университет имени В.И. Вернадского» темы выпускных
квалификационных работ бакалавров, научных руководителей и рецензентов.
(Приложение 2).
Утвердить за обучающимися 4 курса очной формы обучения за
счет бюджетных ассигнований направления подготовки 40.03.01
«Юриспруденция» Севастопольского экономико-гуманитарного института
(филиала) федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет

имени В.И. Вернадского» темы выпускных квалификационных работ
бакалавров, научных руководителей и рецензентов. (Приложение 2).
Утвердить за обучающимися 4 курса очной формы обучения на основе
договора о платных образовательных услугах направления подготовки
40.03.01 «Юриспруденция» Севастопольского экономико-гуманитарного
институт (филиал) федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Крымский
федеральный университет имени В.И. Вернадского» темы выпускных
квалификационных работ бакалавров, научных руководителей и рецензентов.
(Приложение 2).

2) Калинкиной Светланы Анатольевны – зам. зав. кафедрой туризма о
закреплении тем ВКР, научных руководителей и рецензентов.
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить за обучающимися 4 курса очной формы обучения на основе
договора о платных образовательных услугах направления подготовки
43.03.02 «Туризм» Севастопольского экономико-гуманитарного института
(филиал) федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет
имени В.И. Вернадского» темы выпускных квалификационных работ
бакалавров, научных руководителей и рецензентов. (Приложение 2).
Утвердить за обучающимися 5 курса заочной формы обучения на основе
договора о платных образовательных услугах направления подготовки
43.03.02 «Туризм» Севастопольского экономико-гуманитарного института
(филиал) федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет
имени В.И. Вернадского» темы выпускных квалификационных работ
бакалавров, научных руководителей и рецензентов. (Приложение 2).

3) информацию Кирейчевой Евгении Владимировны – зав. кафедрой общей
психологии о закреплении тем ВКР, научных руководителей и рецензентов.
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить за обучающимися 5 курса заочной формы обучения за
счёт бюджетных ассигнований направления подготовки 37.03.01
«Психология» Севастопольского экономико-гуманитарного института
(филиал) федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего   образования «Крымский федеральный университет
имени В.И. Вернадского» темы выпускных квалификационных работ
бакалавров, научных руководителей и рецензентов. (Приложение 2)
Утвердить за обучающимися 5 курса заочной формы обучения на основе
договора о платных образовательных услугах направления подготовки
37.03.01 «Психология» Севастопольского экономико-гуманитарного
института (филиал) федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Крымский
федеральный университет имени В.И. Вернадского» темы выпускных

квалификационных работ бакалавров, научных руководителей и рецензентов.
(Приложение 2).

4) информацию Цыбульской Людмилы Алексеевны – зав. кафедрой
менеджмента о закреплении тем ВКР, научных руководителей и рецензентов.
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить за обучающимися 5 курса заочной формы обучения на основе
договора о платных образовательных услугах направления подготовки
38.03.02 «Менеджмент» Севастопольского экономико-гуманитарного
института (филиал) федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Крымский
федеральный университет имени В.И. Вернадского» темы выпускных
квалификационных работ бакалавров, научных руководителей и рецензентов.
(Приложение 2).

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета                                           Н.Ф. Лазицкая

Ученый секретарь                                                               Н.В. Крюкова